1

电技学字[2025]第 090 号

关于举办
2025 第四届中国（新乡）电线电缆产业

协同创新发展大会的通知

各有关单位：

为进一步激发电缆产业科技创新活力，推动新质生产力

在电缆产业探索发展新模式、创新转型升级新路径，中国电

工技术学会联合相关单位定于 2025 年 10 月 17-19 日在河南

新乡举办 2025 第四届中国（新乡）电线电缆产业协同创新发

展大会。大会特邀行业权威专家，围绕高压和超高压电缆、

新能源电缆和特种电缆等产品研发热点、前沿关键技术、安

全环保新材料，以及产业智能化等内容进行深入探讨，旨在

广泛凝聚高端创新资源，搭建高品质交流合作平台，务实推

动更多优质成果转化为新质生产力，为促进产业提档升级发

挥积极作用。

欢迎电线电缆产业广大专家学者、院校师生及企业科技

人员积极参会交流。具体事项通知如下：

2

一、举办单位

主办：中国电工技术学会、电工材料电气绝缘全国重点

实验室（西安交通大学）

承办：河南工学院、河南省电工技术学会

协办：太湖远大新材料股份有限公司

二、时间地点

1．时间：2025 年 10 月 17-19 日，17 日（周五）报到

2．地点：新乡开元名都大酒店（新乡市红旗区平原中路

888 号）

三、活动安排

1．大会开幕式

2．报告交流

3．成果发布与展览展示

4．河南工学院电缆专场校园招聘会

四、参会报名

1．报名方式

请报告嘉宾和参会代表扫描下方二维码进入报名系统，

在线提交参会信息。

2．会议缴费

3

会议费标准：非学会会员 2500 元/人，学会会员 2000 元

/人，学生 1600 元/人。同一单位 3 人及以上团体报名 1500

元/人。

中国电工技术学会会士和学会理事免费参会。

会议费包含会议注册费、资料费和会议期间餐费。交通

费、住宿费自理。

3．缴费方式

（1）进入报名系统线上支付。

（2）银行汇款，账户信息如下：

户名：中国电工技术学会

开户银行：中国工商银行北京礼士路支行

账号：0200003609089061350

汇款时请务必备注“新乡电缆大会+姓名+单位”。汇款

成功后，请上传汇款凭证。

（3）现场缴费。

五、住宿预订

大会不统一安排住宿，仅提供会议酒店住宿信息。请有

住宿需求的报告专家和参会代表自行联系预订房间，费用自

理。预订房间时请报会议名称。

会议地点新乡开元名都大酒店大床和标间协议价均为

280 元 /晚（含单早），酒店联系人吕雪经理（电话

15560206005）。

4

六、联系方式

1．中国电工技术学会

（1）报告交流

联系人：李海军

电话：010-63256848

（2）注册参会、缴费及发票

联系人：邵丹

电话：010-63256848/13581843264

（3）招商招展

联系人：豆亚男、常昆

电 话 ： 010-63256923/18611432532 （ 豆 亚 男 ）

/13521675643（常昆）

2．河南工学院

解瑞云 13837362679、马发展 17603736352

附件：2025 第四届中国（新乡）电线电缆产业协同创新

发展大会与会专家名单（部分）

中国电工技术学会

2025 年 6 月 24 日

5

附件：

2025 第四届中国（新乡）电线电缆产业协同创新发展大会

与会专家名单（部分）
（按专家姓名拼音排序）

序号 姓名 工作单位/职务职称

1 鲍振宇 国家电线电缆质量检验检测中心（江苏）副主任

2 蔡煜明 太湖远大新材料股份有限公司总工程师/教高

3 常文平 河南工学院电缆工程学院院长/教授

4 陈  伟 上海浦东电线电缆（集团）有限公司总工程师

5 方健银 湖北易缆通模具有限公司董事长

6 冯  宇 哈尔滨理工大学电气与电子工程学院副院长/教授

7 何光华 国网江苏无锡供电公司电缆运检中心主任/教高

8 何佳迅 山东电工重庆泰山电缆有限公司总工程师

9 胡  明 中天科技海缆股份有限公司总经理/研究员级高工

10 黄  炜 国际铜业协会线缆项目总监

11 李  斌 上上电缆集团总工程师/教高

12 李广杰 安徽新亚特电缆股份有限公司核电总监

13 李建英
西安交通大学电气工程学院教授、电工材料电气绝缘全国重点实

验室主任助理

14 李盛涛
西安交通大学电气工程学院教授、电工材料电气绝缘全国重点实

验室常务副主任

15 李同兵 广东安拓普聚合物科技股份有限公司聚烯烃事业部总经理

16 梁  静 河南工学院党委副书记、副校⻓/教授

6

序号 姓名 工作单位/职务职称

17 刘  英 西安交通大学电气工程学院教授

18 刘国强 中国科学院电工研究所工程电磁场及其应用研究部主任/研究员

19 马  壮 无锡江南电缆有限公司总工程师/教高

20 齐  波 华北电力大学高电压与绝缘技术研究所常务副所长/教授

21 孙  斌 河南工学院党委书记、校⻓/教授

22 汪  勇 上海缆新信息技术有限公司副总经理

23 王  亮 远东电缆有限公司技术总监

24 王国海 浙江万马高分子材料集团有限公司万马高分子常务副总经理

25 吴长顺
上海缆慧检测技术有限公司董事长/教高、中国检验检测学会电

线电缆分会副会长

26 谢志国 中国质量认证中心产品认证四部副处长

27 姚  尧 国网湖北省电力有限公司电力科学研究院技术中心主任/教高

28 尹  毅 上海交通大学电气工程学院教授

29 臧德峰 特变电工山东鲁能泰山电缆有限公司总工程师

30 张  翀 中国电力科学研究院有限公司电工新材料研究所副所长/教高

31 赵英荣 ⻘岛汉缆股份有限公司总工程师/教高

32 钟力生 西安交通大学高端电缆制造与应用协同创新中心主任/教授

主题词：举办 大会 通知

中国电工技术学会                2025 年 6 月 24 日印发